



Datum: 2023-03-10
Handläggare: Pär Hellsten
Direktnr: 0322-616493563
Diariernr: 2023.075 KUN

Kultur- och utbildningsnämnden

Ianspråktagande av lokalutrymme som nyttjas av Mötesplats unga för el- och energiprogrammet

Ärendebeskrivning

Kultur- och utbildningsförvaltningen har under ett par år noterat ett allt mer ökat intresse för el- och energiprogrammet. Det tar sig i uttryck i ett högre antal sökande. Till läsåret 2022/2023 ökade Alströmergymnasiets intag på programmet från 25 elever till 40 elever. Utökningen är ett svar på ökat intresse och arbetskraftsefterfrågan där omvärldsfaktorer som kommande regionala batterifabriker, samhällets fortsatta elektrifiering samt ett stort medialt fokus på el- och energipolitik. I de regionala samverkansorganen förvaltningen deltar i lyfts ett framtida behov av fler gymnasieutbildade elektriker. Ett uppdrag nämnden har är att förbereda gymnasieelever på framtiden och säkra möjliga utbildningsvägar som leder till arbete. I ett läge där både elev- och arbetskraftsefterfrågan på utbildning inom området är högt är det angeläget för Alströmergymnasiet att bereda plats för fler.

I en skrivning från förvaltningen i februari 2023 (KUN 2023 § 19) om behov av att se över ytterligare lokalytor för att bedriva undervisning i. I ett förslag till nämnden om platsantal till preliminärantagningen 2023 framgår att förvaltningen föreslår ett fortsatt intag om 40 elever på el- och energiprogrammet för läsåret 2023/2024. Detta intag föranleder ett omedelbart behov av ytterligare lokalyta för att kunna ta emot detta antal elever i årskurs 1.

El- och energiprogrammets behov består av en verkstadsyta där programmets olika praktiska moment kan genomföras. Det bedöms som av vikt att programmet till dess karaktär hålls samman i en lokal i absolut närhet till elevers hemvist och lärarutrymmen.

Förvaltningens yttrande

Förvaltningen har undersökt alternativ och finner att det alternativ som ligger närmast och bäst till hands är lokal som idag nyttjas av Mötesplats unga som scenutrymme. Lokalen är placerad i samma huskropp som el- och energiprogrammet (Campus Industrietechnik samt musikstudio är placerat emellan) och utgör en gammal verkstadsyta för tidigare Industriprogrammet. Scenutrymmet används för närvarande till konserter, disco samt i förekommande fall mer allmän aktivitetsyta i ungdomsverksamheten. Förvaltningen inser och sympatiserar med Mötesplats ungas behov av scenrum men nyttjandegraden bedöms vara lägre i förhållande till nyttan lokalen kan utgöra för el- och energiprogrammets framtida behov. Verksamhetsföreträdare för utbildning samt kultur, turism och evenemang har i uppdrag att se över möjliga andra lokaliteter för att kunna fortsätta bedriva denna typ av verksamhet. Övriga Mötesplats unga med musikstudio och förråd berörs inte av förvaltningens förslag.

Verksamhetsföreträdare kommer att möta ungdomar och personal för att förklara syfte och behov.

Kultur- och utbildningsförvaltningen föreslår att kultur- och utbildningsnämnden beslutar om en verksamhetsförändring för Mötesplats unga genom att överlåta lokalutrymme som för

närvarande används som scenutrymme för Mötesplats unga att användas som utbildningslokal för främst el- och energiprogrammets behov.

Ekonomisk bedömning

Ombyggnation för att lokalen ska kunna anpassas för utbildning tillkommer. Utredning om kostnad tas fram tillsammans med fastighetsägare AB Alingsåshem.

Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att scenutrymmet som idag används av Mötesplats unga ianspråktas som utbildningslokal för el- och energiprogrammet.

Beslutet ska skickas till

Verksamhetschef utbildning
Enhetschef Mötesplats unga

Lars Svensson
Förvaltningschef

Linda Andersson
Verksamhetschef Utbildning